
郡 商 発 第 ５ ３ 号 

令和３年７月１２日 

会 員 各 位 
 

郡山商工会議所  

会頭  滝田 康雄 

 

新型コロナウイルスワクチンの職域接種について（ご案内） 
 

平素より、当会議所事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当会議所では、職域接種を活用した早期接種に向けて関係機関と協議

をして参りましたが、郡山市から商工団体及び郡山医師会との連携による「中

小企業の共同接種（職域接種）」の提案があり、会議所として協力して実施する

ことと致しました。 

また、会議所には接種希望者の「取りまとめ」について依頼がありました。 

 つきましては、接種を希望される場合は、「接種申込書」を当商工会議所まで

メールにてお申込みいただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 ※詳しくは、別紙“コロナワクチン接種お申込み方法”をご確認ください。 
 

記 
 

１．接種対象者   郡山商工会議所会員事業所の経営者・従業員及び 

その家族（※家族は郡山市在住の同一世帯の方） 
 

２．接 種 日    ７月２6 日（月）から順次、予定されております。 
 

３．接種会場    郡山市内の協力医療機関 
 

４．ワクチンの種類 ファイザー社製 
 

 ５．接種までの流れ 別紙「コロナワクチン接種お申込み方法」を 

ご参照ください。 

 

― 接種日時・会場は、指定できませんのでご承知おきください ― 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 
 
○ワクチン接種に関する一般的なお問合せ 

郡山市新型コロナウイルスワクチン接種コールセンター 

TEL.0120-994-883 ※午前 8 時 30 分～午後５時 15 分（土日祝日を除く） 
○申請方法などのお問合せ 

郡山商工会議所コロナワクチン担当  

TEL.024-954-6715 ※午前 9 時～午後 5 時（土日祝日を除く） 



（別紙） 

 

コロナワクチン接種お申込み方法 

 

Step１ 接種申込みをする 

      接種希望の場合は、当商工会議所ホームページ内「コロナワクチン接種」より、 

接種申込書（エクセルデータ）をダウンロードし、必要事項をご入力の上、 

当商工会議所の担当・下記メールアドレスまでメールにて申込み下さい。 

※２回の接種が必要です。 

 

 

 

 

Step２ 接種日時と会場の通知を受け取る 

郡山市が指定した接種日時・会場（医療機関）を会議所がメールにて 

ご通知します。 

    

Step３ ワクチン接種 

接種日時・会場（医療機関）をご確認の上、指定の医療機関で接種ください。 

【持参物】①接種券（届いていれば） 

②本人確認書類（保険証等） 

③予診票（記入済み） 

           ④お薬手帳（お持ちの方） 

 

※お申込みにあたり、当所ホームページ「コロナワクチン接種特設ページ」をご一読ください。 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【接種申込書申込先】 

郡山商工会議所コロナワクチン接種担当メールアドレス 

corona@entre.gr.jp 

【お問合せ先】 
 
○ワクチン接種に関する一般的なお問合せ 

郡山市新型コロナウイルスワクチン接種コールセンター 

TEL.0120-994-883 ※午前 8 時 30 分～午後５時 15 分（土日祝日を除く） 
○申請方法などのお問合せ 

郡山商工会議所コロナワクチン担当  

TEL.024-954-6715 ※午前 9 時～午後 5 時（土日祝日を除く） 



郡山商工会議所　会員事業所向け
コロナワクチン接種【実施概要】

概要

スキーム

接種対象者

接 種 日

接種場所

使用ワクチン

申込方法

ファイザー社製ワクチン

当商工会議所Webページより「ワクチン接種申込書」をダウンロードし、
必要事項を入力の上、当商工会議所までメールしてください

７月２６日（月）から順次、予定されております
※接種する日時は指定できません

市内約40の医療機関
※接種する病院は指定できません

会員事業所の役員・従業員およびその家族（パート・アルバイトも可）

郡山商工会議所 会員事業所

郡山市
ワクチンPT

病　院
（ワクチン接種会場）

➂事業所の
　接種者名簿
　を提出

➅接種日時と病院を
　指定して通知

➆会議所から接種者の接種日時と接種病院を担当者に通知（メール）

➇医療機関へ
　接種者名簿の提出

➈指定の日時に
　接種病院で接種

➀ワクチン接種のご案内（郵送）

➃協力病院と日程調整

➄接種病院の日時確定

➁接種申込（メール）
※郡山商工会議所Webページより
接種申込書をダウンロードし、

必要事項を入力する

※役員・従業員は、市外在住でも対象
※家族は、市内在住者で同一世帯の方

※事業所ごとの接種者への連絡は、お申込みいただいた代表者が責任をもって行っていただきます。


